

DAV NORDIC A/S

Tietgensvej 12, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 99 10 14

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2020

Dirigent:

.....
Niels Toft Gadegaard



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DAV NORDIC A/S
Adresse, postnr., by	Tietgensvej 12, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	34 99 10 14
Stiftet	10. juni 1963
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.davnordic.dk
E-mail	info@davnordic.dk
Telefon	86 82 29 00
Bestyrelse	Thomas Rask Jensen, formand Torben Bruno Pedersen, næstformand Thomas Jørgensen Bjerrum
Direktion	Ulrik Toft Marcussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	68.934	51.250	44.688	57.044	45.972
Resultat af primær drift	20.219	14.587	9.830	15.749	8.948
Resultat af finansielle poster	-698	-292	-135	-171	-132
Årets resultat	15.225	8.956	7.604	11.496	6.868
Nøgletal					
Anlægsaktiver	35.617	16.900	14.000	11.078	12.787
Omsætningsaktiver	65.047	49.732	58.953	47.045	57.248
Aktiver i alt (balancesum)	100.664	66.632	72.953	58.123	70.035
Egenkapital	43.365	31.342	29.905	29.801	24.805
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	12.479	18.073	10.244	22.308	-4.777
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-16.955	-8.801	-6.862	-2.553	-2.580
Investering i materielle anlægsaktiver	-12.463	-4.544	-7.411	-2.291	-3.407
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	4.492	-9.281	-3.373	-19.756	7.350
Pengestrøm i alt	16	-9	9	-1	-7
Nøgletal					
Afkastningsgrad	24,2 %	20,9 %	15,0 %	24,6 %	15,2 %
Likviditetsgrad	130,2 %	145,1 %	142,8 %	176,0 %	134,8 %
Soliditetsgrad	43,1 %	47,0 %	41,0 %	51,3 %	35,4 %
Egenkapitalforrentning	40,8 %	29,2 %	25,5 %	42,1 %	28,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	55	49	49	64	58

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Koncernvirksomhederne Milewide A/S og DAV Ejendomme I ApS er pr. 1. januar 2019 fusioneret ind i DAV Nordic A/S. Fusionerne er foretaget efter book-value-metoden og der henvises til yderligere beskrivelse i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletalsoversigten.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg, montage og vedligeholdelse af sikkerhedsforanstaltninger til de skandinaviske veje, herunder stål-, træ- og betonautoværn, brørækværk, støjskærme, betonfundamenter samt udlejning af trafikværn.

Selskabet beskæftiger sig i øvrigt med salg og montage af stål til byggeriet, salg af master til belysning, signalanlæg m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 15.224.516 kr. mod et overskud på 8.956.011 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 43.365.423 kr.

Årets realiserede resultat er som forventet og anses for meget tilfredsstillende.

Selskabet har primo 2019 fusioneret det tidligere datterselskab Milewide A/S, ind i DAV Nordic A/S.

Selskabet har primo 2019 fusioneret det tidligere søsterselskab DAV Ejendomme I ApS, ind i DAV Nordic A/S.

Selskabet skiftede den 1. april 2019 skiftet navn til DAV Nordic A/S, således navnet understøtter selskabets forretningsområder.

Selskabet har pr. 1. maj 2019 købt masteaktiviteterne fra Priess A/S, og er nu en af markedslederne for lysmaster og signalanlæg i Danmark.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets udviklingsaktiviteter omfatter udviklingsomkostninger i forbindelse med produktion af produkter inden for virksomhedens hovedaktivitet.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2020 forventes et lavere resultat end 2019, idet aktivitetsniveauet forventes lavere med baggrund i udsudte infrastruktur investeringer i Danmark.

Ledelsen har vurderet situationen omkring Covid-19.

På kort sigt ser vi en nedgang i aktiviteterne, mens vi på lidt længere sigt ikke kan vurdere konsekvenserne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	68.933.755	51.250.053
4	Personaleomkostninger	-38.638.269	-32.472.381
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-9.296.037	-3.769.984
	Resultat før finansielle poster	20.999.449	15.007.688
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-604.803	-2.532.598
5	Finansielle indtægter	46.936	144.429
6	Finansielle omkostninger	-745.068	-436.841
	Resultat før skat	19.696.514	12.182.678
7	Skat af årets resultat	-4.471.998	-3.226.667
	Årets resultat	15.224.516	8.956.011

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
	Goodwill	4.175.572	0
		<u>4.175.572</u>	<u>0</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	15.672.067	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.518.645	13.862.892
		<u>31.190.712</u>	<u>13.862.892</u>
10	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	250.425	3.037.314
		<u>250.425</u>	<u>3.037.314</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.616.709</u>	<u>16.900.206</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.398.981	824.303
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	21.032.316	15.394.618
		<u>22.431.297</u>	<u>16.218.921</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.008.071	25.507.354
11	Entreprisekontrakter	1.671.305	2.982.411
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	672.556	4.745.850
	Andre tilgodehavender	19.774	10.728
12	Periodeafgrænsningsposter	220.819	261.102
		<u>42.592.525</u>	<u>33.507.445</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.737</u>	<u>5.871</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>65.046.559</u>	<u>49.732.237</u>
	AKTIVER I ALT	<u>100.663.268</u>	<u>66.632.443</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
13	Aktiekapital	3.100.000	3.000.000
	Overført resultat	35.265.423	24.342.112
	Foreslået udbytte	5.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	43.365.423	31.342.112
	Hensatte forpligtelser		
14	Udskudt skat	1.170.700	1.013.400
	Hensatte forpligtelser i alt	1.170.700	1.013.400
	Gældsforpligtelser		
15	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.101.695	0
	Gæld til banker	3.057.681	0
		6.159.376	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	570.055	0
	Gæld til banker	16.185.842	5.431.213
11	Entreprisekontrakter	2.683.370	1.781.912
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.818.164	15.009.365
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.400.593	2.222.321
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.763.081	1.988.967
	Anden gæld	8.546.664	7.843.153
		49.967.769	34.276.931
	Gældsforpligtelser i alt	56.127.145	34.276.931
	PASSIVER I ALT	100.663.268	66.632.443

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Sikkerhedsstillelser
- 18 Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter
- 19 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	3.000.000	24.342.112	4.000.000	31.342.112
	Tilgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed m.v.	100.000	578.466	0	678.466
20	Overført via resultatdisponering	0	10.224.516	5.000.000	15.224.516
	Valutakursreg. af finansielle anlægsaktiver	0	-3.885	0	-3.885
	Værdiregulering af renteswap	0	159.249	0	159.249
	Skat af værdiregulering af renteswap	0	-35.035	0	-35.035
	Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
	Egenkapital 31. december 2019	3.100.000	35.265.423	5.000.000	43.365.423

Koncernvirksomhederne Milewide A/S og DAV Ejendomme I ApS er pr. 1. januar 2019 fuioneret ind i DAV Nordic A/S. Fusionerne er foretaget efter book-value-metoden og der henvises til yderligere beskrivelse i anvendt regnskabspraksis.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Årets resultat	15.224.516	8.956.011
21	Reguleringer	14.290.886	9.400.936
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	29.515.402	18.356.947
22	Ændring i driftskapital	-13.338.000	3.701.787
	Pengestrømme fra primær drift	16.177.402	22.058.734
	Renteindbetalinger m.v.	36.183	47.617
	Renteudbetalinger m.v.	-734.315	-340.029
	Betalt sambeskatningsbidrag	-3.000.000	-3.693.267
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.479.270	18.073.055
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.820.000	0
	Køb af materielle anlægsaktiver	-12.462.899	-4.543.679
	Salg af materielle anlægsaktiver	932.865	1.136.231
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-604.803	-5.393.602
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-16.954.837	-8.801.050
	Udbetalt udbytte	-4.000.000	-7.500.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-569.055	-263.668
	Forskydning mellemværende med tilknyttede virksomheder	-887.720	1.971.670
	Forskydning gæld til banker	9.949.208	-3.488.565
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.492.433	-9.280.563
	Årets pengestrøm	16.866	-8.558
	Likvider 1. januar	5.871	14.429
23	Likvider 31. december	22.737	5.871

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DAV NORDIC A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 2, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for DAV NORDIC A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Trolldhøj Holding A/S, Haderslev.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Virksomheden har foretaget koncerninterne virksomhedssammenlutninger ved anvendelse af book value-metoden, som ikke stiller krav om tilpasning af sammenligningstal. Sammenligningstal for foregående regnskabsår er derfor ikke tilpasset.

Virksomhedens aktivitet er ændret væsentligt i regnskabsåret ved fusionen med Milewide A/S og DAV Ejendomme I ApS, jf. omtale i ledelsesberetningen. Dette har medført, at regnskabet for indeværende år ikke kan sammenlignes med sammenligningsåret, hvor virksomheden ikke omfattede aktiviteten i de fusionerede virksomheder. Som følge af fusionen er virksomhedens aktivsum forøget med 14.509.067 kr., forpligtelser med 13.830.601 kr. og egenkapital med 678.466 kr.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenlutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivt indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Produktudviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Udviklingsomkostninger afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	4 år
Goodwill	5 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
---	---------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Desuden indregnes i kostprisen på egenopførte aktiver renteomkostninger i fremstillingsperioden på lån til finansiering af fremstillingen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancendagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

3 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2019	2018
Omkostninger		
Nedskrivning på grunde og bygninger	-5.000.000	0
Nedskrivning på merværdier ved køb af dattervirksomhed	0	-1.716.996
	<u>-5.000.000</u>	<u>-1.716.996</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.000.000	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1.716.996
Resultat af særlige poster, netto	<u>-5.000.000</u>	<u>-1.716.996</u>
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	35.134.965	29.279.697
Pensioner	2.500.381	2.184.690
Andre omkostninger til social sikring	936.071	829.796
Andre personaleomkostninger	66.852	178.198
	<u>38.638.269</u>	<u>32.472.381</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>55</u>	<u>49</u>
Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.728.292 kr. (2018: 1.608.292 kr.).		
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	47.617
Andre finansielle indtægter	46.936	96.812
	<u>46.936</u>	<u>144.429</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	78.272	22.321
Andre finansielle omkostninger	666.796	414.520
	<u>745.068</u>	<u>436.841</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.763.081	3.988.967
Årets regulering af udskudt skat	-291.083	-762.300
	<u>4.471.998</u>	<u>3.226.667</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2019	3.775.410	1.388.777	5.164.187
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	2.423.017	0	2.423.017
Tilgange	0	4.820.000	4.820.000
Kostpris 31. december 2019	6.198.427	6.208.777	12.407.204
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.775.410	1.388.777	5.164.187
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed	2.315.381	0	2.315.381
Afskrivninger	107.636	644.428	752.064
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	6.198.427	2.033.205	8.231.632
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	4.175.572	4.175.572

9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	0	67.903.091	67.903.091
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	16.052.000	716.397	16.768.397
Tilgange	7.496.415	4.966.486	12.462.901
Afgange	0	-2.296.977	-2.296.977
Kostpris 31. december 2019	23.548.415	71.288.997	94.837.412
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	54.040.199	54.040.199
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion og køb af virksomhed	2.535.048	671.676	3.206.724
Nedskrivninger	5.000.000	0	5.000.000
Afskrivninger	341.300	3.202.675	3.543.975
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.144.198	-2.144.198
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	7.876.348	55.770.352	63.646.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	15.672.067	15.518.645	31.190.712

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i dattervirksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2019	6.184.184
Tilgange	604.803
Afgange ved fusion af dattervirksomhed	-4.500.000
Kostpris 31. december 2019	<u>2.288.987</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	-3.146.870
Valutakursreguleringer	-3.885
Årets resultat	-604.803
Tilbageførsel af værdireguleringer ved fusion af dattervirksomhed	<u>1.716.996</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-2.038.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>250.425</u>

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder				
DAV Nordic AB	Sverige	100,00 %	250.425	-604.803
kr.			<u>2019</u>	<u>2018</u>
11 Entrepriskontrakter				
Salgsværdi af udført arbejde			37.989.116	30.105.832
Acontofaktureringer			-39.001.181	-28.905.333
			<u>-1.012.065</u>	<u>1.200.499</u>
der indregnes således:				
Entrepriskontrakter (aktiver)			1.671.305	2.982.411
Entrepriskontrakter (forpligtelser)			-2.683.370	-1.781.912
			<u>-1.012.065</u>	<u>1.200.499</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder vægtafgift og kontingenter.

13 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 6.200 stk. a nom. 500,00 kr.	<u>3.100.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.100.000</u>	<u>3.000.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 3.100.000 kr. det seneste år.

Selskabet har som følge af fusioner med koncernvirksomhederne Milewide A/S og DAV Ejendomme I ApS tegnet nye aktier til en nominal værdi på 100.000 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
14 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	1.013.400	1.775.700
Årets regulering, resultatopgørelsen	-291.083	-762.300
Indregnet i balancen som følge af fusion	448.383	0
Udskudt skat 31. december	1.170.700	1.013.400
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	9.700	-7.900
Materielle anlægsaktiver	146.100	510.700
Varebeholdninger	-264.900	-252.800
Tilgodehavender	1.244.800	763.400
Egenkapital	35.000	0
	1.170.700	1.013.400

Den udskudte skat udgøres hovedsageligt af midlertidige forskelle på den regnskabsmæssige og skattemæssige værdi, på igangværende arbejder for fremmed regning, varebeholdninger, varedebitorer, renteswap samt immaterielle og materielle anlægsaktiver.

15 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.671.750	570.055	3.101.695	846.429
Gæld til banker	3.057.681	0	3.057.681	0
	6.729.431	570.055	6.159.376	846.429

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2019 afgivet selvskyldnerkaution for Jyske Banks engagement med den tilknyttede virksomhed DAV Ejendomme II ApS.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Troldhøj Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter på kontor- og lagerlokaler. Huslejeforpligtelsen udgør i alt 3.767 t.kr. i opsigelsesperioden.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, der udløber senest oktober 2023. De samlede leasingudgifter i restløbetiden udgør 1.142 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Sikkerhedsstillelser

Der er stillet betalingsgaranti overfor leverandør, som andrager 1.493 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. 10.200 t.kr., med pant i selskabets vognpark der pr. 31. december 2019 har en regnskabsmæssig værdi på 771 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev, nom. 871 t.kr. med pant i selskabets ejendomme der pr. 31. december 2019 har en regnskabsmæssig værdi på 15.672 t.kr.

18 Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Dagsværdier

Afledte finansielle instrumenter omfatter renteswap, som anses som værende effektiv sikring af fremtidige pengestrømme og indregnes derfor over egenkapitalen. Finansielle instrumenter, der er indregnet i selskabets balance pr. 31. december 2019 omfatter:

Dagsværdier

kr.	Regnskabs- mæssig værdi	Dagsværdi	Princip for opgørelse af dagsværdi
Renteswap	1.729.034	1.729.034	markedsværdi

19 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab
Troldhøj Holding A/S	Haderslev	www.CVR.dk
Contraffic A/S	Haderslev	

Transaktioner med nærtstående parter

DAV NORDIC A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2019
Køb af andre ydelser, herunder husleje fra tilknyttede virksomheder	1.076.385
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	78.272
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	672.556
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.400.593
Udloddet udbytte til tilknyttede virksomheder	4.000.000

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 4, Personaleomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
20 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	4.000.000
Reserver for udviklingsomkostninger	0	-360.510
Overført resultat	10.224.516	5.316.521
	<u>15.224.516</u>	<u>8.956.011</u>
21 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	9.296.039	3.769.984
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-780.086	-420.779
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	604.803	2.532.598
Finansielle indtægter	-36.183	-47.617
Finansielle omkostninger	734.315	340.029
Skat af årets resultat	4.763.081	3.971.233
Udskudt skat	-291.083	-744.512
	<u>14.290.886</u>	<u>9.400.936</u>
22 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.480.196	-2.827.036
Ændring i tilgodehavender	-13.455.471	12.282.984
Ændring i leverandørgæld m.v.	2.385.103	5.154.030
Ændring i igangværende arbejder	2.212.564	-10.908.191
	<u>-13.338.000</u>	<u>3.701.787</u>
23 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	22.737	5.871
	<u>22.737</u>	<u>5.871</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Ulrik Toft Marcussen

Direktion

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-993039616018

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-03-26 07:01:09Z

NEM ID 

Thomas Jørgensen Bjerrum

Bestyrelse

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-028076387951

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-03-26 15:18:36Z

NEM ID 

Thomas Rask Jensen

Bestyrelse

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-504254785341

IP: 83.73.xxx.xxx

2020-03-27 07:04:17Z

NEM ID 

Torben Bruno Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-397830669585

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-27 12:47:10Z

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-03-27 14:39:30Z

NEM ID 

René Kirkegaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:92285157

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-03-27 15:11:39Z

NEM ID 

Niels Toft Gadegaard

Dirigent

På vegne af: DAV NORDIC A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-044763004493

IP: 2.105.xxx.xxx

2020-03-27 21:01:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YMISH-KF575-DKP2V-U3WE3-UFULS-VLSXN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>